
JAN AMOS KOMENSKÝ 

Narodil se ______________________________ (kde) v roce 1592.1 Protože patří mezi významné světové 

______________ má přezdívku __________________________________ (z jeho knih se učili i v zahraničí). 

Byl knězem a kazatelem __________________________________, a protože tato víra nebyla katolická, 

rozhodl se, že _________________________ z českých zemí. Procestoval kus Evropy. Byl například v 

________________________ (uveď alespoň jeden stát, kde byl) a je pochovaný ve městě 

____________________________, které leží ve státě _____________________.  

Reformoval české školství a navrhl: 

1. _________________________________ 

2. _________________________________ 

3. _________________________________ 

4. _________________________________ 

Zkus tato pravidla nakreslit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Ve videu je „přeřek“ (omylem jsem řekla 1952 místo 1592. Správně je tedy 1592!!) 



Co dalšího Tě zaujalo ve videu a chtěl/a by sis pamatovat? ___________________________ 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

Znáš nějaká místa, ceny nebo školy pojmenované po něm? ___________________________ 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

ÚKOL: Napiš, jak si představuješ ideálního učitele? Můžeš mi ho i nakreslit. Jaký by měl být? Jak by měl 

třeba vypadat? Jaké by měl mít vlastnosti? Jak by se měl chovat? Zkus se zamyslet a rozepsat na zadní 

stranu pracovního listu nebo do slohového sešitu 


